

RA Consult ApS
c/o JLE-Finans ApS, Skt. Klemens Vænge 16
5260 Odense S

CVR-nummer 34804931

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den

19/6-17



Johnny Laage Ebstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

RA Consult ApS

c/o JLE-Finans ApS, Skt. Klemens Vænge 16

5260 Odense S

Hjemstedskommune:

Odense

CVR-nummer:

34804931

Regnskabsperiode:

1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion

Johnny Laage Ebstrup

Revisor

Dansk Revision Odense

Registreret revisionsaktieselskab

Langelinie 79

5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at rådgive om, opstille og sælge alle former for anlæg til produktion af vedvarende energi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet har realiseret et underskud på TDKK 835 for året mod et underskud på TDKK 817 i 2015, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Ledelsen forventer, at indtjeningen forbedres i 2017 og de følgende år. Ledelsens forventninger baseres på forventninger om uændret eller øget aktivitet og med besparelser på driftsomkostningerne.

Kapitalberedskab og going concen

Retablering af egenkapitalen samt i nogen grad forventningen til fremtidige positive resultater afhænger af konvertering af ejernes tilgodehavende i selskabet til egenkapital eller alternativ tilførsel af kapital til selskabet.

Selskabets fortsatte finansiering er sikret, jævnfør nedenfor.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen retableres via de kommende års indtjening.

Selskabets ejere har lånt selskabet TDKK 3.729. Endvidere har selskabet modtaget støtteerklæring fra moderselskabet til sikring af den fortsatte drift og til at honorere dets forpligtelser i takt med, at disse forfalder. Som følge af den forventede vækst i 2017 og den modtagne støtteerklæring aflægger ledelsen årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Der henvises i øvrigt til årsregnskabets note 5.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttotab	-383.666	-155
1	Personaleomkostninger	-501.458	-697
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-7.973	-20
	Resultat før finansielle poster	-893.097	-872
2	Finansielle omkostninger	-206.353	-151
	Resultat før skat	-1.099.450	-1.023
3	Skat af årets resultat	264.856	205
	Årets resultat	-834.594	-817
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-834.594	-817
	Resultatdisponering i alt	-834.594	-817

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.973	16
	Materielle anlægsaktiver	7.973	16
	Anlægsaktiver i alt	7.973	16
	Udsudte skatteaktiver	433.364	557
	Andre tilgodehavender	64.474	42
	Periodeafgrænsningsposter	42.525	49
	Tilgodehavender	540.363	648
	Likvide beholdninger	0	50
	Omsætningsaktiver i alt	540.363	697
	Aktiver i alt	548.336	713

		2016	2015
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-3.754.354	-2.920
4	Egenkapital i alt	-3.254.354	-2.420
	Hensættelser til udskudt skat	0	0
	Hensatte forpligtelser	0	0
	Kreditinstitutter	4.049	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.516	48
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.728.960	3.069
	Anden gæld	36.165	16
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.802.690	3.133
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.802.690	3.133
	Passiver i alt	548.336	713
5	Kapitalberedskab og going concern		
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	424.027	614	
	Pensioner	63.000	67	
	Andre omkostninger til social sikring	12.671	14	
	Øvrige personaleomkostninger	1.760	2	
	Personaleomkostninger i alt	501.458	697	
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	1		
2	Finansielle omkostninger			
	Renter tilknyttede virksomheder	195.336	148	
	Andre finansielle omkostninger	11.017	3	
	Finansielle omkostninger i alt	206.353	151	
3	Skat af årets resultat			
	Skat af årets resultat	-388.315	-78	
	Regulering af udskudt skat	123.459	-127	
	Skat af årets resultat i alt	-264.856	-205	
4	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi-	resultat	
		tal		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	-2.920	-2.420
	Årets resultat	0	-835	-835
	Egenkapital ultimo	500	-3.754	-3.254

5 Kapitalberedskab og going concern

Ledelsen forventer, at indtjeningen forbedres i 2017 og de følgende år. Ledelsens forventninger baseres på forventninger om uændret eller øget aktivitet og med besparelser på driftsomkostningerne.

Retablering af egenkapitalen samt i nogen grad forventningen til fremtidige positive resultater afhænger af konvertering af ejernes tilgodehavende i selskabet til egenkapital eller alternativ tilførsel af kapital til selskabet.

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

Selskabets fortsatte finansiering er sikret, jævnfør nedenfor.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen retableres via de kommende års indtjening.

Selskabets ejere har lånt selskabet TDKK 3.729. Endvidere har selskabet modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet JLE Finans ApS. Moderselskabet tilkendegiver i støtteerklæringen, at det vil og er i stand til at sikre en fortsat finansiell støtte til selskabet, så selskabet kan fortsætte going concern og honorere dets forpligtelser i takt med, at disse forfalder i en periode på mindst 12 måneder fra bestyrelsens underskrift på årsregnskabet, som er aflagt pr. 31. december 2016.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 3 - 26 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 11, i alt TDKK 195.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
